



MØDEREFERAT

5. OKTOBER 2021

Forum Dekanatets Dialogforum

LEDELSESSEKRETARIATET

Møde afholdt 22. september 2021

ØSTER FARIMAGSGADE 5
1353 KØBENHAVN K

Sted CSS lokale 18.1.08

Referent Signe Bjerre Nørskov

MOB 93 56 55 29

Til stede

Mikkel Vedby Rasmussen, Ditte Bergholdt Asmussen, Sara Hagemann, Valdemar Aksel Stenberdt (AR), Esben Bjørn Salmonsens (AR), Philip Tobin (SAMFrådet), Steffen Sjørlev (KS), Sigurd Hebo Lønholdt (KS), Christian Olivarius (Politrådet) og Andrea Plovgaard Frederiksen (Rhetor)

sij@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

REF: SIB

Dagsorden

- 1) Velkommen og kort præsentationsrunde 10 minutter
- 2) Velkommen til ny prodekan for uddannelse Sara Hagemann og præsentation af prodekanens rolle 10 minutter
- 3) Nye principper for dekanatets dialogforum med studerende v. Mikkel Vedby Rasmussen 20 minutter
- 4) Budget i Balance v. Ditte Bergholdt Asmussen 15 minutter
- 5) Studentertrivsel v. Sara Hagemann 20 minutter
- 6) Eventuelt 10 minutter
- 7) Fra diskussionsforum til dialogforum v. Rhetor 30 minutter

Ad 1) Velkommen og kort præsentationsrunde

De tilstedeværende præsenterede sig selv. Mikkel Vedby Rasmussen præsenterede Andrea Plovgaard Frederiksen fra Rhetor, som skal observere mødet og holde oplæg om retoriske tilgange til diskussion og dialog.

Ad 2) Velkommen til ny prodekan for uddannelse Sara Hagemann og præsentation af prodekanens rolle

Ny prodekan for uddannelse Sara Hagemann præsenterede sig og fortalte om sine planer og ideer for SAMF.

Sara bemærkede, at hun har åbent kontor fredag klokken 12.00-13.00, hvor studerende er velkommen til at komme forbi med forslag og spørgsmål.

Ad 3) Nye principper for dekanatets dialogforum med studerende v. Mikkel Vedby Rasmussen

Dialogforum drøftede de nye principper for dekanatets dialogforum.

Der var i høringsrunden indkommet forslag fra Esben Bjørn Salmonsens om, at der nedsættes et mødeforberedende udvalg, som i samarbejde med sekretæren for Dialogforum kvalificerer dagsordenspunkterne. Esben foreslog, at medlemmerne af det mødeforberedende udvalg udpeges blandt studenterrepræsentanterne fra Akademisk Råd. Der var blandt de tilstedeværende ønske om, at de grupper, som ikke er repræsenteret i Akademisk Råd, også kunne være repræsenteret i det mødeforberedende udvalg.

Efter en drøftelse konkluderede MVR, at ”*Studertermedlemmerne af dialogforum udpeger to studerende, der mødes med sekretæren for dialogforum i et mødeforberedende udvalg. Et medlem udpeges af studentermedlemmerne af Akademisk Råd, og et medlem udpeges blandt de øvrige deltagere på første møde i hvert semester.*” På mødet blev udpeget Steffen Sjørslev fra KS til det mødeforberedende udvalg.

Studertermedlemmerne fra Akademisk Råd indsender navn til sekretæren for Dialogforum.

Dialogforum besluttede, at næste møde i dialogforum er torsdag den 18. november klokken 16.00-18.00. Frist for indmelding af punkter til dagsorden er torsdag den 4. november. Dagsorden og materiale udsendes torsdag den 11. november.

Valdemar Aksel Stenberdt bemærkede, at der har været uklarhed om, hvordan der kommunikeres ud om Dialogforum, og hvem der modtager kommunikationen. Valdemar foreslog, at mails fremadrettet sendes til medlemmerne af Dialogforum, de udpegede repræsentanter for hhv. SAMFrådet, Politrådet, Konservative Studerende og Frit Forum, samt til næstforpersonerne i studienævnene. Hvis andre personer har ønske om at komme på mailinglisten, kan de give besked om dette til sekretæren for Dialogforum. Der kommunikeres desuden om møde i Dialogforum på KUnet.

MVR konkluderede, at mødet tilsluttede sig Valdemars forslag og i øvrigt ville alle deltagere gøre deres bedste for at sikre bred deltagelse i møderne og information om, hvad der bliver drøftet på dem.

SIDE 3 AF 5

Ad 4) Budget i Balance v. Ditte Bergholdt Asmussen

Sara Hagemann orienterede om arbejdet på uddannelsesområdet inden for programmet Budget i balance. Der foregår i begyndelsen en åben proces, hvor alle kan komme med forslag til områder, som man kan se på for at finde besparelser eller effektiviseringer. De studerende vil blive inviteret til at deltage i brugergruppe, og er i øvrigt altid velkommen til at komme med forslag til emner til Sara, enten på mail eller til åbent kontor.

Ditte Bergholdt Asmussen orienterede om det øvrige arbejde i programmet Budget i balance. Programmet vil se bredt på muligheder for effektiviseringer, men da en stor del af SAMFs budget går til lønninger, er det muligt, at der vil blive behov for at skære stillinger. Der er et HR-spor i programmet, som arbejder med processerne vedr. evt. reduktion i stillinger.

Alle forslagene vil blive samlet og kvalificeret til en oversigt over mulige besparelser, som viser fordele og ulemper og afhængigheder. På denne baggrund vil ledelsen ultimo 2021 tage beslutning om, hvilke tiltag skal implementeres. Processen skal desuden hjælpe organisationen til at få gode processer, hvis det bliver nødvendigt at gennemføre besparelser igen på et senere tidspunkt.

På baggrund af redegørelsen budget i balance var der en drøftelse på dialogforum om effektiviseringspotentialer m.v. på SAMF. Herunder:

Steffen Sjørlev spurgte, om det skulle forstås som et besparelseskatalog, som der kan vælges ud fra, men som ikke alt sammen skal indføres. Ditte bekræftede dette.

Esben Bjørn Salmonsens spurgte hvornår brugergrupperne bliver nedsat. Sara bemærkede hertil, at det er studienævnene som udpeger personer til brugergrupperne. Invitationerne er blevet sendt ud fredag den 17. september.

Christian Olivarius bemærkede, at der på ØI flere steder er dialog om, at der er for mange eksterne lektorer, og at dette skaber en unødige udgifter. Christian foreslog, at man i programmet ser på brugen af eksterne lektorer til obligatoriske fag, som kunne undervises af interne ressourcer.

Valdemar Aksel Stenberdt bemærkede, at det vil være forventeligt at se på feedback til studerende som et sted at spare. Men det er vigtigt at holde i mente, hvor stor betydning feedback har for de studerende og deres faglige trivsel. Feedback bør derfor være langt nede på listen over ting man overvejer at skære væk.

Mikkel Vedby Rasmussen bemærkede, at programmet måske vil give anledning til, at både medarbejdere og studerende bliver nervøse for konsekvenserne, og at der dermed kan opstå rygter og historier om, hvilke planer ledelsen har, uden at disse har hold i virkeligheden. Mikkel opfordrede

de studerende til at tage fat i Sara eller ham selv, hvis de hører rygter, så der ikke opstår unødigt uro blandt de studerende.

SIDE 4 AF 5

Sara bemærkede, at hun og Ditte gerne mødes med de studerende, hvis der er noget de studerende gerne vil drøfte eller har behov for at få forklaret i andre fora.

Ad 5) Studentertrivsel v. Sara Hagemann

Sara Hagemann orienterede om planer for en samlet indsats for trivsel og studiemiljø i den kommende periode. Der er både behov for hurtige tiltag og for en mere langsigtet strategi. Der skal samles op på de mange gode ideer som er indsamlet, bl.a. fra SAMF-rådet, og på de indsatser, som allerede er igangsat her på SAMF, og der kommer også nogle tiltag fra KU, som SAMF skal implementere.

Der i høj grad sætte fokus på den faglige trivsel og på at skabe gode fagmiljøer for de studerende. Der vil bl.a. blive set på kontakten mellem de studerende og VIP i undervisning og vejledning, i og uden for undervisningen, og der vil være fokus på at understøtte en god og fagligt forankret studiestart, som danner grundlag for et fortsat fokus på trivsel og studiemiljø.

SAMF har fået genstartsmidlermidler til at understøtte trivselsindsatsen, og dekanatet vil gerne høre, om Dialogforum har forslag til, hvordan midlerne kan komme i spil.

Bl.a. Sigurd Hebo Lønholt og Esben Bjørn Salmonsens bekræftede, at der er et efterslæb for trivselstiltag, særligt for de studerende som startede i 2020 og i vinteroptaget 2021. Det vil være godt med midler til hurtige indsatser, fx fællesspisning eller andre sociale aktiviteter. Der kan evt. gives midler til institutterne eller direkte til holdene, som selv kan være ansvarlige for at planlægge aktiviteter.

Esben bemærkede, at det vil være positivt med debatarrangementer o.l. og opfordrede til, at det planlægges i samarbejde med de frivillige foreninger som også laver lignende tiltag.

Der var i Dialogforum opbakning til, at en del af genstartsmidlerne uddeles med det samme, til at understøtte sociale aktiviteter på institutterne. Der nedsættes desuden en arbejdsgruppe med Sara Hagemann som formand, som over efteråret skal udarbejde en strategi for SAMF Studieliv.

Ad 6 Eventuelt

Mikkel Vedby Rasmussen orienterede om status for konsekvenser på SAMF af regionaliseringsaftalen. SAMF kommer til at skulle skære et antal studiepladser som følge af regionaliseringsaftalen. Pladserne skal findes på tværs af fakultetet på baggrund af kriterier, som er blevet fastlagt af rektoratet. Fokus er særligt beskæftigelse og søgning. SAMFs uddannelser ligger pænt på begge

disse kriterier, og vi forventer ikke, at SAMF kommer til at skulle bære en meget stor del af beskæringerne.

SIDE 5 AF 5

Esben Bjørn Salmonsens spurgte, hvordan ledelsen har planer om at inddrage medarbejdere og studerende ifm. processen. MVR svarede, at inddragelsen bl.a. foregik på netop mødet i dialogforum, ligesom spørgsmålet havde været drøftet i Akademisk Råd og FSU. Der har været en række drøftelser på institutniveau om tilpasning af optag på uddannelser på SAMF med høj ledighed. Når SAMF får en konkret udmelding og kan foretage konkrete tilpasninger af studiepladser vil de berørte fagmiljøer blive inddraget i implementeringen. Akademisk Råd/FSU vil ligeledes blive inddraget på dette. MVR påpegede dog at SAMF har fået relativ kort tid til implementering af rektoratets ramme, så der er en tidsmæssig begrænsning på, hvor lang og omfattende konsultationer det er muligt at foretage.

Ditte bemærkede, at kriterierne for, hvordan pladserne skal fordeles ligger fast, og derfor vil der ikke være meget rum for at justere på løsningerne. Det løsningsforslag, som ledelsen finder frem til, på baggrund af udmeldingerne fra rektoratet, vil blive drøftet i FSU, Akademisk Råd og på lokale samarbejdsudvalg, inden det fremsendes til rektor. Den primære inddragelse kommer til at ske ifm. implementeringen.

Der var i Dialogforum støtte til, at inddragelsen overvejende sker ifm. implementeringen og ikke ifm. udarbejdelse af løsningsforslaget.

Ad 7 Fra diskussionsforum til dialogforum v. Rhetor

Andrea Plovgaard Frederiksen gav Dialogforum en kort introduktion til principper for god dialog. Andrea orienterede om det forløb, der er planlagt for Dialogforum. Andrea kommer til at deltage på møder i Dialogforum i september og november. Imellem møderne, taler hun med både ledere og studenterrepræsentanter i Dialogforum. Efter mødet den 18. november udfærdiger Andrea et udkast til principper for dialog i Dialogforum, som sendes i høring. Endelig bliver der en workshop efter jul, hvor det endelige dokument drøftes, og der afholdes et kursus i retorik.